
 
Koulujen järjestyssääntöjen päivittäminen 
  
Sivistyslautakunta 27.01.2026 § 7   
61/12.00.02/2026   
 
 
Valmistelija sivistysjohtaja Antti Jokikokko, puh. 044 740 1301 

 
Perusopetusta ja lukiota koskevan lainsäädännön mukaan opetuksen 
järjestäjän tulee hyväksyä järjestyssäännöt kouluille. Järjestyssäännöillä 
ohjataan koulujen ja oppilaitosten työsuunnitelman mukaista opetusta ja 
siihen liittyvää toimintaa. Järjestyssäännöt ovat koulukohtaisia ja niissä 
otetaan huomioon koulukohtaiset olosuhteet.  
 
Oppilaiden perusoikeuksiin voidaan puuttua vain lain nojalla. 
Järjestyssäännöissä voidaan antaa lainsäädäntöä tarkentavia koulun 
turvallisuuden ja viihtyisyyden kannalta tarpeellisia määräyksiä käytännön 
järjestelyistä ja asianmukaisesta käyttäytymisestä. Järjestyssäännöillä ei 
saa poiketa lainsäädännön ehdottomista säännöksistä. Haluttaessa 
järjestyssäännöt voidaan kirjoittaa sitoumusmuotoon, mutta velvoittavien 
kohtien tulee käydä tekstistä selkeästi ilmi. Järjestyssääntöihin voi sisältyä 
myös suosituksia, mutta järjestyssäännöt tulee kirjoittaa niin, etteivät 
oppilaat ymmärrä suosituksia ehdottomiksi määräyksiksi.  
 
Järjestyssääntöjen laatiminen on opetuksen järjestäjän tehtävä. Opetuksen 
järjestäjä vastaa, että jokaiseen kouluun on hyväksytty järjestyssäännöt. 
Opetuksen järjestäjä päättää hallinto- tai johtosäännössään, mikä toimielin 
tai toimihenkilö hyväksyy järjestyssäännöt. Siilinjärven kunnan 
hallintosäännön 27 §:n mukaan sivistyslautakunta päättää koulujen 
järjestyssäännöistä.  
 
Järjestyssäännöillä edistetään koulun sisäistä järjestystä, opiskelun 
esteetöntä sujumista sekä kouluyhteisön turvallisuutta ja viihtyisyyttä. 
Järjestyssäännöissä voidaan antaa kouluyhteisön turvallisuuden ja 
viihtyisyyden kannalta tarpeellisia määräyksiä käytännön järjestelyistä ja 
asianmukaisesta käyttäytymisestä sekä tarkempia määräyksiä kielletyistä 
esineistä tai aineista sekä niiden käytöstä ja säilytyksestä. Lisäksi 
määräyksiä voidaan antaa koulun omaisuuden käsittelystä, koulun tilojen 
siisteydestä huolehtimisesta sekä oleskelusta ja liikkumisesta 
koulurakennuksissa ja koulun alueella. Perusopetuslakiin on lisätty 
1.8.2025 alkaen lainmuutoksella säännökset mobiililaitteiden käytöstä 
koulussa. Perusopetuslain muutoksella koulutuksen järjestäjälle tulee 
aikaisempaa laajempi mahdollisuus säädellä mobiililaitteiden käytöstä 
koulupäivän aikana. Säätely toteutetaan koulun järjestyssäännöillä. 
Toivalan ja Kasurilan koulut ovat esittäneet muutoksia 
järjestyssääntöihinsä. Muutokset koskevat ennen kaikkea mobiililaitteiden 
käyttöä koulupäivän aikana. Lisäksi järjestyssääntöihin esitetään sääntöjen 
ymmärrettävyyttä parantavia pieniä kirjoitusasun muutoksia.   
 
Opetuksen järjestäjän tulee edistää oppilaiden/opiskelijoiden osallisuutta ja 
huolehtia siitä, että oppilailla/opiskelijoilla on mahdollisuus osallistua 
koulun toimintaan ja kehittämiseen. Oppilaille/opiskelijoille tulee järjestää 
mahdollisuus osallistua järjestyssääntöjen valmisteluun, mikä myös 
sitouttaa oppilaita/opiskelijoita sääntöihin ja tekee ne tunnetuiksi 
oppilaille/opiskelijoille. Oppilaiden/opiskelijoiden lisäksi on tärkeää 
osallistaa myös opettajat, muu henkilökunta ja huoltajat järjestyssääntöjen 
laatimiseen. 
 



Koulut ovat käsitelleet esitettyjä järjestyssääntömuutoksia henkilöstön, 
oppilaiden ja huoltajien kanssa. Käsittely on toteutettu eri kouluilla eri 
tavoin – käytössä on ollut mm. vanhempainillat, Wilma-viestit, 
oppilaskuntien osallistaminen, luokissa käydyt keskustelut.  
 

Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: Järjestyssäännöillä edistetään koulun sisäistä järjestystä, 
opiskelun esteetöntä sujumista sekä kouluyhteisön turvallisuutta ja viihtyisyyttä. Mobiililaitteita 
koskevalla lisäyksellä pyritään takaamaan oppilaan keskittyminen täysimääräisesti opiskeluun. 

 
Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta hyväksyy Toivalan ja Kasurilan koulujen 
järjestyssäännöt liitteiden mukaisesti. Muutetut järjestyssäännöt tulevat 
voimaan välittömästi. 

 
Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin 


